de S o la r io ,  de V a r a g i n e ,  et Catharin^e, iu g a liu m , in presen tia ,  
a u c t o r it a t e ,  consensu, et consilio, et voluntate re v e re n d i  in C hristo  
p r e s u lis  n o str i  et d o m i n i , fratris L an fran ch i , Dei et A p o s t o l i c a  
sedis g r a t i a  Bethelem itani ep isco p i,  ibidem pactis in o m n ib u s  et 
s i n g u l is  in frascriptis  consentientis et auctorisantis, v o l e n s  ob D e i , 
beatissim aeque matris e j u s ,  sem per virginis, Mariae r e v e r e n t i a ,  et 
ad m e r i t u m  et re m is s io n e m  anim arum  dictorum  p a re n t u m  suorum ,  
necn o n  q. ThoMjE de S o la r io , de V a ra g in e ,  et q. L u ch in o , uxoris  
dicti q. T hom£ ,  providere,  et ecclesias infrascriptae S an cti  A m b ro sii  
de V a r a g i n e  sub conditionibus elemosinaci infrascriptam  e l a r g i r i ,

(1)  Voir plus loia n. LX , LX II.
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idcirco ipse R aphael, per se, haeredes et successores suos, et ha
bentes et habituros causam ab eo, sub pactis, modis et conditio

nibus et reservationibus infrascriptis, et non aliter, nec alio modo, 

dedit, cessit et tradidit, seu quasi, d. presbitero L eonardo T ira- 

lercho , venerabili preposito ecclesiae Sancti Ambrosii de V a r a 
gine , praesenti, stipulanti et recipienti, nomine et vice dictae 

ecclesiae, necnon praepositorum ac presbiterorum futurorum dictae 

ecclesiae, et habentium et habiturorum causam a dicta ecclesia, in 

perpetuum et in saecula saeculorum, sine temporum praefinitione, 

quamdam terram ipsius Raphaelis ( i ), vineatam et arboratam olivis 

et aliis diversis arboribus, positam in territorio Varaginis, loco ubi 

dicitur Firrius , cui coheret superius v ia , inferius haeredes q. d. 

de Salvo , C onstantinus V inderchi et terra dictze ecclesiae Sancti 

Am brosii, ab uno latere J acobus Bolinus et Andreas Bolinus , 

ejus frater, et ab alio latere via et si qui aliqui sunt confines, ad 

habendam, tenendum, gaudendum........ etc.

Cedens ipse R aphael , mandans et transferens dictae ecclesiae,

et in ipsam ecclesiam omnia jura, actiones....  etc. Quam terram

promitto et convenio vobis presbitero Leonardo, presenti et stipu

lanti, et prout dictae ecclesiae, de caetero non impedire, nec sub

trahere , nec impedienti vel subtrahenti modo aliquo consentire > 

et praedictam donationem et in saecula saeculorum, sine temporum 

praefinitione, servandam, videlicet quod praepositus, seu presbiter 

et quaecumque alia persona, quae in perpetuum curam dictae ec

clesiae habebunt, et divina officia in dicta ecclesia Sancti Ambrosii 

celebrabunt, cujuscumque preminenti® et dignitatis fuerint, teneantur 

et debeant, cum ceremoniis et solemnitatibus, quae ab ecclesia 

in divinis requiruntur, singulis annis in perpetuum et in secula 

seculorum , dicere, et celebrare, et decantare quatuor in quolibet 

anno anniversaria, cum missa solemni et cum duobus candelis ap

prehensis, quarum candelarum quelibet duarum librarum ponderis 

excedat, in dicta ecclesia, ut moris est anniversariorum , tempo

ribus infrascriptis, videlicet: unum anniversarium cum sua missa 

solemni et ceremoniis consuetis et debitis, pro anima dictorum
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(1) Voir plus loin, n. LX.
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q. A n to n ii de Solario , patris dicti R aphaelis , in quibuscum que  
c h a l e n d i s  s e p te m b r is ,  et caeremonia; officii fieri debeant super se
p u l t u r a m  dicti q. A ntonii, quas est in dicta ecclesia, c u m  scriptis 
d e s i g n a t i s  ad n o m e n  dicti q. A ntonii. Item aliud an n iversarium  
p r o  a n i m a  dicta; q. C ath erin/e , matris dicti R a p h a e lis , cu m  sua 
m i s s a  s o l e m n i  et caeremoniis consuetis super sep u ltu ra m  praedictam, 
s i n g u l i s  a n n is  in p e rp e tu u m , die prima martii. I t e m  aliud a n n ive r
s a r i u m  p r o  anim a dicti q. T hoìvle, cum  missa s o le m n i et’ c e r e 
m o n i i s  c o n su e tis  super sep u lch ru m  dom in orum  D isciplina; de V a 
r a g i n e ,  in quo jacet c o r p u s  dicti q. T hoMjE, die p r im a  decembris. 
I t e m  a liu d  a n n iv e rs a riu m  pro  anima dicta; q. L uchinve, cu m  missa  
s o l e m n i ,  et  caeremoniis [consuetis] super sepulchrum  D o m in o r u m  
D is c ip l in a e  de V a r a g i n e ,  in quo jacet corpus q. d o m in a; L uchino, 

p r i m a  d ie  junii. Q u ib u s  presbiter Leonardus antedictus, suo nomine,  
e t s i v e  n o m in e  o m n iu m  et sin gu lo ru m  qui in perpetu u m  in dicta ec
c l e s ia  S a n c t i  A m b ro s i i  de V a r a g in e  divina officia celebrab u n t,  e t , 
p r o  d ic ta  ecclesia a cce p ta n d o  praedicta, ut supra et infra promisit et 
c o n v e n i t  dicto R aph aeli , ha;redibus et successoribus s u i s , et ha
b e n t i b u s  et  habituris ca u sa m  ab eo, dicta anniversaria in dicta ec
c l e s i a ,  s in g u lis  annis in perpetuum  et in saecula saeculorum, facere, 
d i c e r e  et decantare pro  animabus anteadictis, modo et fo r m a  quibus 
s u p e r  s c r i p t u m  e s t ;  sane tam en  intellecto et acto in praesenti in
s t r u m e n t o  et c o n t r a c t o , et qualibet ejus p a r t e , etiam  ante obla
t i o n e m  et dation em  s u p r a s c r i p t a m , et reservato q u o d  si unquam  
u l lo  t e m p o r e  cessaretur d icere  et celebrare dicta an n iv e rsaria  in 
d ic ta  e c c l e s ia  pro an im abu s praedictis, m odo et fo rm a suprascripta,  
et c u m  sole m n itatibu s debitis et consu etis;  et sem p er de cheterò,  
q u a n d o c u m q u e  d efectum  seu ommissum fuerit d ictu m  o f f i c i u m , 
q u o d  l i c e a t  dicto R aphaeli , haeredibus et su ccessoribus s u i s , et 
h a b e n t ib u s  et habituris c a u sa m  ab eo, ejus et e o ru m  propria  aucto
r i t a t e ,  s in e  decreto judicis v e l  magistratus ecclesiastici, vel civilis, 
d i c t a m  t e r r a m  recip ere  et rehabere a dicta ecclesia, et e a m  a dicta 
e c c l e s ia  a u fe rre ,  et de ea facere quidquid voluerit dictus R aphael 

et h e r e d e s , su ccesso res s u i , ex tunc ex eo cum  dictus R aphael 

et s u c c e s s o r e s  s u i , habentibus et habituris (sic) causam  ab eo, de et 
p r o  d ic t a  terra,  rem an eat in statu , gra d u ,  quibus fuisset,  si dicta
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Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

terra n u nquam  per dictum Raphaelem data fuisset dictae ecclesiae. 

Item acto et r e s e r v a t o , q u o d , deficientibus haeredibus et succes- 

soribus dicti Raphaelis, et habentes et habituri (sic) causam ab eo 

usque in p erp e tu u m , electio auferendi dictam terram a dicta ec

clesia rem a n e a t in duobus ex burgo illorum de Solario , qui tum 

per illos de S o la rio  ad hoc electi fuerint, quibus omnibus de So

l a r i o  deficientibus, (quod absit 1), dicta electio remaneat massariis  
communis V a ra g in is ,  qui in perpetuum fuerint. Item acto in prae

senti instrum ento quod liceat dicto Raphaeli lapidem marmoream, 

J , n i  litteris impressis et scriptis, praedicta continentibus, apponere 

in sacristia Sancti  Ambrosii de Varagine, qui lapis in perpetuum  
in dicta sacristia permanere debeat, ut praedicta perpetuo memoriae 

revocantur ( i ) .  Item a cto , in praesenti instrumento, et contracto,  
et qualibet ejus parte, quod dictus Raphael ad defensionem dictae 
terrae ecclesia; non teneatur, salvo si dicta terra im p ed iretu r,  et 

per ipsum  Raphaelem, et habentes vel habituros causam ab eo , 

et sub et cum  conditionibus, pactis et reservationibus suprascriptis 

data esset, et intelligatur dicta terra dictse ecclesiae ut supra.

Quae om n ia et singula supradicta dictus Raphael , ex u n a , et 

dictus presbiter L eonardus, dicto nomine, ex parte altera, invicem  
et vicissim  et ad cautelam, mihi notario infrascripto. . . . . . . . .  pro

miserunt . . . . . . . . . etc.
A c t u m  V a r a g i n e ,  in ecclesia Sancti Ambrosii supradicta, prae

sentibus C onstantino V inderchi et Luchino Homodeo, ambobus  
de V a r a g i n e ,  necnon Montariesso de Plebanis, habitatore V a r a 
ginis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

E g o  A nsaldus de Coronata ( 2 ) ,  de Stella, pubblicus im p e
riali auctoritate notarius, praedictis omnibus interfui et rogatus  
perscripsi.

(1) Cette inscription subsista jusqu’à la fin du XV« s., époque où un curé de S. Ambroise la fit enlever : 

mais le texte en a été conservò à la suite d'une copie du présent acte; v. Fazio, d. YEpoca di Varale, 
30 aoùt 1874.